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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 220/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Piyty styropianowe BESSER DACH PODLOGA typ wyrobu EPS 80
EPS -EN 13163-T2-L2-W2-Sb5-P10-BS125-CS(1 0)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(2)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Matopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie, ul. tobzowska 67, 30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: Centrum Budowlane ORZEL Maria Wojtaszek, 32-020 Biskupice 338

Data pobrania prébki: 16 lipca 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.50.2020)
Data dostarczenia prébki: 23 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4. Producent: STYROPOR Sp. z 0.0., 31-153 Krakéw, ul. Szlak 771222, zaktad produkcyjny 32-540 Trzebinia,

ul. Metalurgiczna 4
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 06 07 20

. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke pobrano w spos6b losowy z 13 opakowar wyrobu

10.

1.
12.

budowlanego, znajdujgcego sie na placu sktadowym sprzedawcy i wybrano jedno opakowanie jako
probke do badan, na probke naklejono plombe WINB w Krakowie.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 13 opakowan po 7 piyt
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 opakowanie — 7 ptyt

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r.
poz. 215).

- Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz.
2332).

- Rozporzadzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
poz. 1337).

Data przeprowadzenia badania: 27 lipca - 11 sierpnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami oslonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami oslonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i érednim oporze cieplinym

— grubos$é nominalna prébek: 80 mm

— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p.5.2

— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 27 lipca — 11 sierpnia 2020 .

przeliczeniowy : :
grubosé ' 2 wspélczynnik przelu.:zemowy
badanej wspdlczynnik opor przewodzenia opor cieplny dla
nr prébki probki przewodzenia | ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
- 2 - -
[mm] ciepta [W/imK] | [m2K/W] nominalnej nomzmalnej
[WimK] A
1 79,782 0,0340 2,35 0,0339 2,36
2 79,278 0,0341 2,33 0,0340 2,35
3 78,810 0,0343 2,29 0,0343 2,33
4 78,825 0,0342 2,31 0,0342 2,34
wartos¢ srednia 0,0341 2,32 0,0341 2,35
odchylenie standardowe 0,0002 0,02 0,0002 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0010 0,06 0,0010 0,07
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badarn przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar).

2. Sprawdzenie naprezenh Sciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badaii klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i réwnolegtosci powierzchni)
— warunki badania: 23,2 °C / 50 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 29 — 30 lipca 2020 r.

woroba | Wmarorshek | wynichatania | Yrioté | odehvienie | mepewnot
[kPa] [kPa] [kPa]
1 80,0 x 80,0 x 80,0 94,3
2 80,0 x 80,0 x 80,0 88,6 92,1 3.1 1,3
3 80,0 x 80,0 x 80,0 93,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

~ probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,5 "C / 49 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 28 - 29 lipca 2020 r.

nr probki wym[ira:'l;:]rébek “"V"'[‘gl',':]‘h“ wartt;ﬁgaé]rednia s?::(:grlgg\i:e :‘;:g::r'z‘zig
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 49,0 165,1
2 300,0 x 150,0 x 50,0 165,5 154,7 10,8 4,4
3 300,0 x 150,0 x 50,0 143,5
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétezynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uz

okreslonymi w

ytkowymi wyrobu budowlanego

pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowianego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem::t:vfgn fi wynik badania kryterium oceny"» ocena
. ik badania
spofczynnik . . wyni

:rz?aw(c:) dyzenia A 0.037 B wyréb nie speinia jest zgodny z

ciepta dla grubosci W/r;1-K A+044-5; =0,034 wymagar gdy: deklarowang

nominalnei Ap <A+044-5; wlasciwoscia
) uzytkowg wyrobu

wynik badania

opor ciepiny dla Ro 215 wyrob nie spetnia jest zgodny z

grubosci mD2K}W Riean — 0,44 - Sp = 2,34 wymagan gdy: deklarowang

nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - 5 wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

. . nik badania

naprezenia Wyreb nie spe’mla_ \?,eyst'zgod:y z

$ciskajagce przy ((1%(()1'?':),2(; 92,1 kPa bv;)ér:r?iga}gs%drzr%:?y deklarowana

o . > . .

10% odksztatceniu niz wartos¢ deklarowana .wiasmwomq
uzytkowg wyrobu

wyrob nie spetnia V.VgSTI; b:(;ﬂnaniza

wytrzymatosé na BS125 154.7 kPa wymagan gdy wynik } deklagowa)r,\q

zginanie (2125 kPa) ’ badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wy

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolaciji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI Uzytkowych NR 12/2020 z dnia 4.05.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci nie

sprawozdania.

roby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

pewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébeki.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/SPFawezdaﬂiesperqdzem—wpestaeLelelq;enieznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

b bvetton

Anna Dabrowska
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